2025年 8月 25日

2025年度特定行為研修修了者のためのフォローアップ講習会開催のご案内

【看護師の特定行為に係る指導者育成事業実施団体】

社会医療法人生長会 阪南市民病院

病院長 藤本 尚

社会医療法人生長会 阪南市民病院は 2024 年 6 月に厚生労働省の「看護師の特定行為研修における指導

者養成事業」の実施団体として指定を受け、以下のとおり「特定行為研修修了者のためのフォローアップ講習会」

を開催します。

本講習会は、特定行為研修修了者の技術および判断力向上をはかることを目的としています。今回は、特定

行為研修修了者の活躍が大いに期待される「在宅領域」に着目した講義や事例検討等のワークショップを予定

しております。

他施設の特定行為研修修了者とのネットワーク構築の機会にもなり得るため、関係各位の皆さま方におかれ

ましては、是非ともご参加をご検討いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．日時 令和 7年 10月 4日(土) 13時 00分～16時 30分（予定）

２．開催場所 社会医療法人生長会 阪南市民病院 7階さつきホール

３．定員 30名（先着順）

４．対象 特定行為研修を修了した看護師

５．講習内容 ※当日のプログラムについては別紙参照

６．参加費 3,300円（税込）

※資料代を含みます。

  ※参加費振込み後のキャンセルについては、返金対応をいたしかねます。ご了承ください。

７．申込方法 申込期間中に専用 WEBフォームにてお申し込みください。

お申込確認後に送付いたしますご案内を確認のうえ、期日までに参加費の振込をお願いし

ます。

※専用 WEBフォームは当院 HPへ設置いたします。

８．申込期間 令和 7年 8月 25日(月) ～ 令和 7年 9月 22日（月） まで

※定員になり次第締め切りとさせていただきます

以  上

社会医療法人生長会 阪南市民病院

特定行為研修修了者のためのフォローアップ講習会

 【日 程】 令和 7 年 10 月 4 日（土）

時刻 分 テーマ 方法 担当者

13：00 - 13：10 10

開講挨拶

事務連絡

阪南市民病院 副院長

特定行為研修責任者 堂城 真友子

オリエンテーション 事務局

13：10 – 14：10 60 PICC外来における在宅連携 講義
阪南市民病院 特定行為看護師

主任 田中 あかね

14：10 - 15：10 60
多職種で支える

患者中心のケア移行
講義

医療法人 やわらぎ会

やわらぎクリニック

院長 北 和也 先生

15：10 – 15：20 10 休憩

15：20 – 16：20 60
多職種で支える

患者中心のケア移行
SGD

医療法人 やわらぎ会

やわらぎクリニック

院長 北 和也 先生

16：20 – 16：30 10

閉講挨拶

事務連絡

阪南市民病院

院長 藤本 尚

修了書授与 事務局

※SGD：グループ討論